
Salinan 

BUPATIBOJONEGORO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO 
NOMOR 6 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO 
NOMOR 2 TAHUN 2008 TENTANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

KABUPATENBOJONEGORO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATIBOJONEGORO, 

Menimbang : a. bahwa dengan berlakunya Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, maka urusan 

kewenangan Pemerintahan Daerah, perlu disesuaikan 

dengan Lampiran Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah dimaksud; 

Mengingat 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah 

Kabupaten Bojonegoro Nomor 2 Tahun 2008 tentang 

Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Bojonegoro; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten/Kota Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 



- 2 -

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang

Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

6. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO 

dan 

Menetapkan 

BUPATIBOJONEGORO 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN DAERAH TENT ANG PENCABUTAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO NOMOR 

2 TAHUN 2008 TENTANG URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO. 



- 3 -

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomor 2 Tahun 2008 tentang 

Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Bojonegoro {Lembaran Daerah 

Kabupaten Bojonegoro Tahun 2008 Nomor 2), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

Pasal2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 

Bojonegoro. 

Ditetapkan di Bojonegoro 
pada tanggal 6 Juni 201 7 

BUPATI BOJOlfEGORO, 

ttd. 

H . SUYOTO 

Diundangkan di Bojonegoro 
pada tanggal 6 Juni 2017 

SBKRBTARJS DAERAH KABUPATE1' BOJ01'EGORO 

ttd. 

SOEHADIIIOELJORO 

LEMBARAN DAER.AH KABUPATEN BOJONEOORO TAHUN 2017 KOIIOR 6 . 

SE 
· nan sesuai dengan aslinya 

RAH KABUPATElf BOJO!fEOORO 

111 
a Utama Madya 
131 198603 1 008 


